
1/2

Putin jmenoval společný cíl zemí BRICS
tadesco.org/putin-jmenoval-spolecny-cil-zemi-brics

datum: 17. 10. 2023
autor: sofie
čas na přečtení: 1 min.
BRICS v současné době tvoří Brazílie, Rusko, Indie, Čína a Jihoafrická
republika. Na srpnovém summitu v Johannesburgu však bylo
rozhodnuto, že od ledna 2024 se ke skupině oficiálně připojí dalších
šest zemí – Argentina, Egypt, Etiopie, Írán, Saúdská Arábie a Spojené
arabské emiráty.

Ruský prezident Vladimir Putin prohlásil, že stále více zemí se stává
členy skupiny BRICS, protože nechtějí být ovládány jedinou světovou
mocností. Členové skupiny podporují myšlenku multipolárního světa.

https://tadesco.org/putin-jmenoval-spolecny-cil-zemi-brics/


2/2

„Všichni, kdo vstoupili do skupiny BRICS, podporují koncept formování
multipolárního světa,“ řekl Putin v rozhovoru pro státní Čínskou
ústřední televizi (CCTV), jehož výňatky byly zveřejněny v neděli.

K přechodu k multipolaritě dochází přirozeně, protože potenciál mnoha
zemí, včetně Číny, stále roste, vysvětlil.

„Nikdo nechce hrát druhé housle nějakému panovníkovi. Všichni chtějí
rovnoprávné vztahy,“ řekl ruský vůdce.

Národy „vidí, že pokud se připojí k BRICS – v rámci rozšiřování a
posilování tohoto formátu, tohoto druhu vztahů mezi zeměmi –
můžeme cíle dosáhnout rychleji díky společnému úsilí,“ vysvětlil Putin.

Rozhovor poskytl televizi CCTV před svou plánovanou návštěvou Číny,
kde se 17. a 18. října zúčastní Fóra Belt and Road – projektu v rámci
novodobé Hedvábné stezky.

Iniciativu Pásu a cesty poprvé oznámil čínský prezident Si Ťin-pching v
roce 2013 s cílem rozšířit rozvoj infrastruktury a investic ve střední Asii.
Od té doby se k projektu vedenému Pekingem připojilo více než 150
zemí a organizací.

Zdroj: rt.com

sponzorováno
 
 

https://www.rt.com/russia/584968-putin-brics-china-multipolar/

